
ZARZĄDZENIE NR 595/2022 
WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 27 października 2022 r. 
w sprawie zmian do budżetu  Gminy Godziesze Wielkie na 2022 rok 

Na podstawie art. 257  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r.  

poz. 1634 z późn. zm.), § 14  pkt 3 Uchwały Nr XXXVI/250/2021 Rady Gminy Godziesze Wielkie 

z dnia 22 grudnia 2021 r.  w sprawie uchwały budżetowej  Gminy Godziesze Wielkie na 2022 rok 

oraz § 14a Uchwały nr XXXVIII/271/2022 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 25 marca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Godziesze Wielkie na 2022 rok  Wójt Gminy Godziesze Wielkie 

zarządza, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy  na 2022 rok z kwoty 71.667.391,00 zł do kwoty    

72.455.094,60 zł, z tego: 

1) dochody bieżące z kwoty 66.914.186,69 zł do kwoty 67.701.890,29 zł, 

2) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań         

zleconych gminie ustawami z kwoty 11.093.667,05 zł do kwoty 11.841.293,81 zł. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2022 rok z kwoty 81.450.179,00 zł do kwoty        

82.237.882,60 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące  z kwoty 65.434.019,00 zł, do kwoty 66.221.722,60 zł, 

2) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej  i  innych zadań zleconych               

ustawami  z kwoty 11.093.667,05 zł do kwoty 11.841.293,81 zł. 

3. W załączniku Nr 1 do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 1 do 

niniejszego zarządzenia. 

4. W załączniku Nr 2 do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 2 do 

niniejszego zarządzenia. 

5. W załączniku Nr 3a do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 3 do 

niniejszego zarządzenia. 

6. W załączniku Nr 3b do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 4 do 

niniejszego zarządzenia. 

7. W załączniku Nr 10 do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 5 do 

niniejszego zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7203F63-9DA6-4F48-B615-DFF1CD83F053. Podpisany Strona 1



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Wójt Gminy Godziesze 
Wielkie 

 
 

Józef Podłużny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7203F63-9DA6-4F48-B615-DFF1CD83F053. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 068 528,21 1 331 023,94

Pozostała działalność 444 990,21 707 485,94

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

395 631,43 658 127,16

750 Administracja publiczna 407 573,26 433 972,26

Urzędy wojewódzkie 104 269,00 130 668,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

104 269,00 130 668,00

801 Oświata i wychowanie 1 648 154,16 1 668 117,19

Szkoły podstawowe 266 639,70 277 408,70

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

99 626,50 110 395,50

Przedszkola 888 434,74 889 385,74

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

11 404,00 12 355,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

52 283,62 60 526,65

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

52 283,62 60 526,65

852 Pomoc społeczna 1 991 347,78 2 444 968,78

Pozostała działalność 1 540 706,58 1 994 327,58

0830 Wpływy z usług 109 340,00 116 900,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

873 370,00 1 323 859,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

538 206,66 533 778,66

450 489,00

-4 428,00

453 621,00

7 560,00

453 621,00

951,00

8 243,03

8 243,03

10 769,00

10 769,00

951,00

26 399,00

19 963,03

85295

Plan dochodów Gminy Godziesze Wielkie na 2022 rok po zmianach

26 399,00

01095 262 495,73

262 495,73

26 399,00

Rozdział Zmiana

262 495,73

75011

80153

80101

80104

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 595/2022
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 27 października 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7203F63-9DA6-4F48-B615-DFF1CD83F053. Podpisany Strona 1



855 Rodzina 9 628 681,75 9 653 906,59

Pozostała działalność 16 869,30 42 094,14

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

16 869,30 42 094,14

71 667 391,00 72 455 094,60Razem: 787 703,60

25 224,84

85595 25 224,84

25 224,84

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7203F63-9DA6-4F48-B615-DFF1CD83F053. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 7 441 822,45 7 704 318,18

Pozostała działalność 483 893,43 746 389,16

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 700,00 5 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 462,51 926,64

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 66,15 132,30

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 075,62 10 099,92

4300 Zakup usług pozostałych 653,20 1 545,60

4430 Różne opłaty i składki 387 873,95 645 222,70

750 Administracja publiczna 6 573 583,95 6 599 982,95

Urzędy wojewódzkie 104 269,00 130 668,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 85 800,00 88 960,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 082,00 15 265,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 20 997,19

4300 Zakup usług pozostałych 1 917,00 3 975,81

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 670 814,00 5 670 814,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 80 000,00 75 001,00

4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 0,00 4 999,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 414 072,41 414 072,41

Ochotnicze straże pożarne 398 772,41 398 772,41

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 30 000,00 40 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 000,00 1 500,00

4190 Nagrody konkursowe 10 000,00 9 000,00

4270 Zakup usług remontowych 39 460,00 34 460,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 600,00 1 100,00

4430 Różne opłaty i składki 30 000,00 28 000,00

801 Oświata i wychowanie 20 936 896,02 20 956 859,05

Szkoły podstawowe 12 587 952,06 12 598 721,06

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 99 626,50 110 395,50

Przedszkola 4 123 615,84 4 121 566,84-2 049,0080104

75412

80101

10 769,00

0,00

-500,00

-2 000,00

19 963,03

10 769,00

10 000,00

-1 500,00

-1 000,00

-5 000,00

75023

0,00

2 058,81

0,00

-4 999,00

4 999,00

20 997,19

Plan wydatków Gminy Godziesze Wielkie na 2022 rok po zmianach

Rozdział Zmiana

75011

01095

262 495,73

26 399,00

26 399,00

3 160,00

183,00

464,13

66,15

1 024,30

892,40

257 348,75

262 495,73

2 700,00

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 595/2022
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 27 października 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7203F63-9DA6-4F48-B615-DFF1CD83F053. Podpisany Strona 1



4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 11 404,00 12 355,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 103 120,00 100 120,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 550 404,00 553 404,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 108 200,00 111 200,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

52 283,62 60 526,65

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 517,62 599,23

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 51 766,00 59 927,42

852 Pomoc społeczna 3 293 114,78 3 746 735,78

Pozostała działalność 1 610 806,58 2 064 427,58

2340
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie
lub dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

24 360,00 25 520,00

3110 Świadczenia społeczne 876 079,00 1 317 558,00

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 445 760,00 448 640,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na
terytorium RP

52 600,00 47 900,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 14 029,88 20 445,88

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 450,07 3 848,07

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 343,47 539,47

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 64 967,50 67 967,50

4300 Zakup usług pozostałych 90 576,00 95 136,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

80,00 96,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 10 100,77 6 600,77

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 2 000,00

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 500,00 2 216,00

855 Rodzina 9 760 779,30 9 786 004,14

Rodziny zastępcze 21 000,00 31 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek
samorządu terytorialnego

21 000,00 31 000,00

Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 15 000,00 5 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek
samorządu terytorialnego

15 000,00 5 000,00

Pozostała działalność 31 620,30 56 845,14

85510

85595 25 224,84

10 000,00

10 000,00

-10 000,00

-10 000,00

16,00

-3 500,00

1 000,00

-284,00

25 224,84

85508

4 560,00

453 621,00

6 416,00

1 398,00

196,00

3 000,00

1 160,00

441 479,00

2 880,00

-4 700,00

85295

453 621,00

3 000,00

8 243,03

81,61

8 161,42

951,00

-3 000,00

3 000,00

80153

80148

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7203F63-9DA6-4F48-B615-DFF1CD83F053. Podpisany Strona 2



3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na
terytorium RP

12 610,00 34 610,55

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 390,00 1 102,00

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 3 869,30 6 381,59

81 450 179,00 82 237 882,60Razem:

22 000,55

712,00

2 512,29

787 703,60

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7203F63-9DA6-4F48-B615-DFF1CD83F053. Podpisany Strona 3



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 395 631,43 658 127,16

Pozostała działalność 395 631,43 658 127,16

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

395 631,43 658 127,16

750 Administracja publiczna 104 269,00 130 668,00

Urzędy wojewódzkie 104 269,00 130 668,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

104 269,00 130 668,00

801 Oświata i wychowanie 52 283,62 60 526,65

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników,
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

52 283,62 60 526,65

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

52 283,62 60 526,65

852 Pomoc społeczna 959 170,00 1 409 659,00

Pozostała działalność 873 370,00 1 323 859,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

873 370,00 1 323 859,00

11 093 667,05 11 841 293,81Razem:

85295 450 489,00

450 489,00

747 626,76

80153 8 243,03

8 243,03

450 489,00

8 243,03

01095

75011 26 399,00

26 399,00

262 495,73

262 495,73

26 399,00

Plan dochodów Gminy Godziesze Wielkie na 2022 rok z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami po
zmianach 

Rozdział Zmiana

262 495,73

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 595/2022
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 27 października 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7203F63-9DA6-4F48-B615-DFF1CD83F053. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 395 631,43 658 127,16

Pozostała działalność 395 631,43 658 127,16

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 700,00 5 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 462,51 926,64

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 66,15 132,30

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 875,62 4 899,92

4300 Zakup usług pozostałych 653,20 1 545,60

4430 Różne opłaty i składki 387 873,95 645 222,70

750 Administracja publiczna 104 269,00 130 668,00

Urzędy wojewódzkie 104 269,00 130 668,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 85 800,00 88 960,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 082,00 15 265,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 20 997,19

4300 Zakup usług pozostałych 1 917,00 3 975,81

801 Oświata i wychowanie 52 283,62 60 526,65

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

52 283,62 60 526,65

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 517,62 599,23

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 51 766,00 59 927,42

852 Pomoc społeczna 959 170,00 1 409 659,00

Pozostała działalność 873 370,00 1 323 859,00

3110 Świadczenia społeczne 856 079,00 1 297 558,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 317,00 18 733,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 151,00 3 549,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 301,50 497,50

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 521,50 3 521,50

11 093 667,05 11 841 293,81

85295

Razem: 747 626,76

1 398,00

196,00

1 000,00

Plan wydatków Gminy Godziesze Wielkie na 2022 rok z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami po
zmianach 

Rozdział Zmiana

262 495,73

01095 262 495,73

2 700,00

464,13

66,15

1 024,30

892,40

75011

80153

257 348,75

183,00

26 399,00

26 399,00

3 160,00

20 997,19

2 058,81

8 243,03

8 243,03

81,61

8 161,42

450 489,00

450 489,00

441 479,00

6 416,00

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 595/2022
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 27 października 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7203F63-9DA6-4F48-B615-DFF1CD83F053. Podpisany Strona 1



L.p.
Plan na 2022 po

zmianach

I. 704 127,83

1) 704 127,83

Dział Rozdział §

750 75095 2100
Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy -  realizacja art. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. w
zakresie nadawania numerów PESEL obywatelom Ukrainy

3 647,03

801 80101 2100

Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy - realizacja dodatkowych zadań oświatowych
związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi będącymi obywatelami
Ukrainy

110 395,50

801 80104 2100
Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy - wychowaniem i opieką nad dziećmi będącymi
obywatelami Ukrainy

12 355,00

801 80113 2100
Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy - dowożenie dzieci z Ukrainy do szkół

1 857,50

852 85295 2100
Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy - w zakresie pomocy społecznej

533 778,66

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży z Ukrainy 6 600,77

Bezpłatna pomoc psychologiczna 2 805,89

Świadczenia pieniężne na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy
wraz z kosztami obsługi, świadczenie 300 zł + koszty obsługi 

524 372,00

855 85595 2100
Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy - Rodzina

42 094,14

Środki na realizację świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy 37 462,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 2 915,75

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 1 716,39

II. 704 127,83
1) 704 127,83

Dział Rozdział § Treść

750 Administracja publiczna 3 647,03

75095
Pozostała działalność – realizacja art. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. w zakresie

nadawania numerów PESEL obywatelom Ukrainy
3 647,03

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 540,48

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy
288,95

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy
198,21

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 619,39

801 Oświata i wychowanie 124 608,00

80101
Szkoły podstawowe – realizacja dodatkowych zadań oświatowych  związanych z

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi będącymi obywatelami Ukrainy
110 395,50

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 110 395,50

Dochody i wydatki  z Funduszu Pomocy na 2022 rok po zmianach

Wyszczególnienie

Dochody

Dochody bieżące z Funduszu Pomocy

Wydatki
Wydatki bieżące z Funduszu Pomocy

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 595/2022
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 27 października 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7203F63-9DA6-4F48-B615-DFF1CD83F053. Podpisany Strona 1



4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 12 355,00

80113
Dowożenie uczniów do szkół -  realizacja dodatkowych zadań oświatowych związanych z

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi będącymi obywatelami Ukrainy
1 857,50

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy
1 857,50

852 Pomoc społeczna 533 778,66

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 6 600,77

85295 Pozostała działalność  - bezpłatna pomoc psychologiczna 2 805,89

4840
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe wypłacane

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
2 340,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy  - składki

społeczne i fundusz pracy od wynagrodzeń bezosobowych
465,89

2340
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub

dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy
25 520,00

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 448 640,00

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 47 900,00

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 216,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy
96,00

855 Rodzina 42 094,14

85595
Pozostała działalność – Środki na realizację świadczeń rodzinnych dla obywateli

Ukrainy
42 094,14

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 34 610,55

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 102,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy - składki na

ubezpieczenia społeczne i zdrowotne od świadczeń rodzinnych przysługujących
obywatelom Ukrainy

6 381,59

524 372,0085295
Pozostała działalność – świadczenia pieniężne na zapewnienie zakwaterowania i

wyżywienia obywatelom Ukrainy wraz z kosztami obsługi, świadczenie 300 zł + koszty
obsługi 

Przedszkola – realizacja dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem,
wychowaniem i opieką nad dziećmi będącymi obywatelami Ukrainy

85295 Pozostała działalność – zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży z Ukrainy 6 600,77

12 355,0080104

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7203F63-9DA6-4F48-B615-DFF1CD83F053. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

do zarządzenia Nr 595/2022 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 27 października 2022 r. 
w sprawie zmian do budżetu Gminy Godziesze Wielkie na 2022 rok. 
 

Niniejszym zarządzeniem dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków budżetu o kwotę 

787.703,60 zł w sposób następujący: 

 

1. W zakresie dochodów: 

- w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo zwiększa się dochody z tytułu zwiększenia planu dotacji 

celowych o kwotę 262.495,73 zł na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-

I.3111.387.2022.13 z dnia 13 października 2022 r. Środki przeznaczone na zwrot podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej, 

- w dziale 750 – Administracja publiczna zwiększa się dochody z tytułu zwiększenia planu 

dotacji celowych o kwotę 26.399,00 zł na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-

I.3111.381.2022.14 z dnia 19 października 2022 r. oraz pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-

I.3111.376.2022.14 z dnia 20 października 2022 r. Środki przeznaczone na realizację zadań z 

zakresu administracji rządowej dotyczące spraw obywatelskich i związanych z ewidencją ludności, 

- w dziale 801 - Oświata i wychowanie zwiększa się dochody o kwotę 19.963,03 zł, z tego o kwotę 

11.720,00 zł z tytułu wpływu środków z Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań 

oświatowych wynikających z art.50 ustawy z dnia 12.03.2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz o kwotę 8.243,03 zł celem 

uzupełnienia środków na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i ćwiczeniowe na 

podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.414.2022.13 z dnia 18 października 

2022 r., 

- w dziale 852 - Pomoc społeczna zwiększa się dochody o kwotę 453.621,00 zł w tym 

zmniejszenie o kwotę 4.428,00 zł środków z Funduszu Pomocy w wyniku ich zwrotu do 

dysponenta oraz zwiększenie o kwotę 450.489,00 zł środków na realizację wypłat dodatku 

osłonowego na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.408.2022.3 z dnia 18 

października 2022 r. oraz zwiększenie o kwotę 7.560,00 zł z tytułu otrzymania środków z Powiatu 

Kaliskiego na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy zamieszkujących w 

Wiejskim Inkubatorze Przedsiębiorczości Aktywności i Edukacji  w Kakawie-Kolonii na podstawie 

skierowania z Powiatu Kaliskiego, w związku z decyzją Wojewody Wielkopolskiego, 

- w dziale 855 - Rodzina zwiększa się dochody o kwotę 25.224,84 zł z tytułu wpływu środków z 

Funduszu Pomocy na opłacenie składki zdrowotnej od świadczeń wypłacanych obywatelom 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7203F63-9DA6-4F48-B615-DFF1CD83F053. Podpisany Strona 1



Ukrainy kwota 762,84 zł, oraz kwota 24.462,00 zł na realizację wypłat zasiłków rodzinnych dla 

obywateli Ukrainy. 

2. W zakresie wydatków: 

 

- w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo zwiększa się wydatki o kwotę 262.495,73 zł na podstawie 

pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.387.2022.13 z dnia 13 października 2022 r. 

Środki przeznaczone na zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej, 

- w dziale 750 – Administracja publiczna zwiększa się wydatki o kwotę 26.399,00 zł na realizację 

zadań z zakresu administracji rządowej dotyczące spraw obywatelskich oraz związanych z 

ewidencją ludności na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.381.2022.14 z 

dnia 19 października 2022 r. oraz pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.376.2022.14 z 

dnia 20 października 2022 r., 

- w dziale 801 - Oświata i wychowanie zwiększa się wydatki o kwotę 19.963,03 zł, z tego o kwotę 

11.720,00 zł z tytułu wpływu środków z Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań 

oświatowych wynikających z art.50 ustawy z dnia 12.03.2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz o kwotę 8.243,03 zł celem 

uzupełnienia środków na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i ćwiczeniowe 

zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.414.2022.13 z dnia 18 października 

2022 r., 

- w dziale 852 – Pomoc społeczna zwiększa się wydatki o kwotę 453.621,00 zł z tego na wypłatę 

dodatku osłonowego wraz z kosztami obsługi przeznacza się kwotę 450.489,00 zł, zmniejsza się 

wydatki na pomoc obywatelom Ukrainy o kwotę 4.428,00 zł w wyniku zwrotu środków 

dysponentowi oraz zwiększa się wydatki o kwotę 7.560,00 zł na zakup materiałów i usług na 

zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy zamieszkujących w Wiejskim 

Inkubatorze Przedsiębiorczości Aktywności i Edukacji  w Kakawie-Kolonii, 

- w dziale 855 - Rodzina zwiększa się wydatki ze środków z Funduszu Pomocy o kwotę 25.224,84 

zł na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne i wypłatę świadczeń rodzinnych obywatelom 

Ukrainy. 

Ponadto w dziale 754 dokonano przeniesień między paragrafami wydatków dostosowując plan do 

zgłoszonych zmian w zakresie realizowanych zadań. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7203F63-9DA6-4F48-B615-DFF1CD83F053. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



